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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Ronneby flygplats även 
framöver bör ha den statliga finansiering, funktion och kapacitet som krävs för att 
fungera som nationell bas- och beredskapsflygplats med förmåga att stödja både civila 
transporter och totalförsvarsuppgifter och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Blekinge har ett strategiskt läge vid Östersjön och spelar en viktig roll i Natomedlem-
skapet. Ronneby är idag en statlig flygplats med statlig rådighet som uppfyller Natos 
högt ställda krav på civilt försvar. 

Blekinges näringsliv är ett av de mest exportintensiva i landet med en rad internatio-
nella koncerner. Länet har också hög statlig närvaro genom Försvarsmakten, Boverket 
och Kustbevakningen. Ronneby flygplats är en mycket väl fungerande och kostnads-
effektiv flygplats med fyra statliga aktörer: Swedavia, Luftfartsverket, Fortifikations-
verket och Försvarsmakten. I Ronneby ägs marken av Fortifikationsverket och flyg-
stationen drivs av Swedavia. Försvarsmakten är flygplatshållare och bedriver verksamhet 
på området med flottilj. Trafikverket och Försvarsmakten har pekat ut Ronneby flyg-
plats som riksintresse, det vill säga en flygplats som enligt staten har särskild nationell 
betydelse.  

Mot bakgrund av det försämrade säkerhetspolitiska läget och ökade krav på total-
försvar och civil beredskap är det viktigt att den välfungerande struktur som redan finns 
vid Ronneby flygplats – med trygg finansiering, tydlig ägarordning och full kapacitet – 
värnas och upprätthålls så att flygplatsen även framöver kan leverera sina samhälls-
viktiga funktioner vid kriser och höjd beredskap. 

Ronneby flygplats har i dag en etablerad och väl fungerande roll med statlig rådighet 
och tydlig ansvarsfördelning mellan berörda myndigheter. Staten tar redan ett stort 
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ansvar för att säkerställa dess funktion och kapacitet – ett ansvar som har avgörande 
betydelse för totalförsvaret, näringslivet och den regionala tillgängligheten i Blekinge. 
Det är viktigt att detta ansvar upprätthålls även framöver. Att även fortsättningsvis 
trygga Ronneby flygplats är därför en nationell angelägenhet. 
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